PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 797/2023

Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti  Fornari – Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a manutenção e a conclusão
dos bueiros do Bairro Jardim dos Estados.

J U S T I F I C A T I V A

As  Ruas do referido Bairro foram recentemente asfaltadas e os bueiros da Ruas em sua maioria estão
sem terminar ou ainda por fazer.
A conclusão dos bueiros, possibilitará que as aguas pluviais façam seu caminho natural, sendo captadas
pelos respectivos bueiros, evitando assim problemas de drenagem e até mesmo acidentes, por estarem
abertos.

          Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2023.

CARLOS DA ROCHA PONTES
Vereador

 Sala das Sessões, 08 de Novembro de 2023

Ver. Carlos Da Rocha Pontes
Presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1699447183